



Do druku nr 1779

## Związek Rzemiosła Polskiego

ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa, tel. +48 22 50 44 200, fax. +48 22 50 44 220, www.zrp.pl, zrp@zrp.pl

SEKRETARIAT Z-CY SZEFA KS

Warszawa, 3.10.2017 r.

L. dz. AP-173-24/171.

Data wpływu 8.10.2017.

Pan  
Adam Podgórski  
Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu

NS/ 63/2017

*Szanowny Panie Ministrze*

dot. projektu ustawy o zmianie ustawy o spółdzielniach socjalnych.

Lata 2005 - 2006 charakteryzowały się w Polsce niekorzystnymi zjawiskami na rynku pracy a w szczególności bardzo wysokim bezrobociem i ogromną grupą osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Sejm uchwalił Ustawę z dn. 27 kwietnia 2006r. O spółdzielniach socjalnych, która regulowała zasady tworzenia oraz prowadzenia działalności przez spółdzielnie socjalne. Spółdzielnie socjalne, prowadząc działalność gospodarczą na warunkach rynkowych oraz równoległe reintegrację społeczną i zawodową wobec osób pochodzących z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, stały się jednym z podstawowych podmiotów ekonomii społecznej. 10 lat funkcjonowania spółdzielni socjalnych pokazało ogromną dynamikę w ilości powstających spółdzielni, ale jednocześnie krótki okres ich funkcjonowania / średnio kilka lat/. Zaobserwowane w ciągu 10 lat istnienia spółdzielni socjalnych dynamiczne zmiany w ich strukturach, skłaniają do potrzeby analizy i identyfikacji zjawisk organizacyjno- ekonomicznych tam zachodzących.

Projekt ustawy o zmianie ustawy o spółdzielniach socjalnych zakłada stworzenie nowego profilu tych podmiotów, który będzie miał na celu, przede wszystkim zaspokajanie potrzeb ludności w zakresie dostępu do usług społecznych użyteczności publicznej, a także dodatkowo będzie pełnił funkcję w zakresie reintegracji społecznej i zawodowej osób z grup narażonych na wykluczenie społeczne.

W/w projekt ustawy zakłada wprowadzenie kilkunastu zmian, a najbardziej istotne to:

- umożliwienie zakładania spółdzielni socjalnej przez osoby nie zaliczane do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i zwiększenie do 70% liczby ogólnej założycieli spółdzielni - osób o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności /zgodnie z art.4 ust.5 ustawy z dn. 27sierpnia 1997r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych/,
- szczegółowe wskazanie, iż spółdzielnia socjalna liczy nie mniej niż 5 członków w przypadku osób fizycznych (po 12 miesiącach działalności) i nie mniej niż 2 członków w przypadku osób prawnych i nie więcej niż 50 członków.

Doprecyzowanie to spowoduje brak konieczności likwidacji spółdzielni w przypadku zmiany liczby założycieli spółdzielni socjalnej w trakcie jej funkcjonowania,

- poszerzenie możliwości uzyskania członkostwa w spółdzielni socjalnej przez inne osoby niż zagrożone wykluczeniem społecznym,
- wzmocnienie pozycji pracowników spółdzielni socjalnej,

- uelastycznienie zasad podziału nadwyżki bilansowej,
- umożliwienie spółdzielniom socjalnym tworzenia konsorcjum spółdzielczego, pozwoli to na możliwość ubiegania się o zamówienia publiczne i konkurowanie z innymi podmiotami w procedurach przetargowych,
- wprowadzenie zasady zwolnienia ze składek na Krajową Radę Spółdzielczą, zwolnienie z podatków środków Funduszu pracy przyznanych na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Wszystkie w/w i inne rozwiązania zawarte w ustawie o zmianie ustawy o spółdzielniach socjalnych spowodują ułatwienia zakładania i funkcjonowania spółdzielni socjalnych. Zapisy w/w ustawy nie szkodzą interesom przedsiębiorców i organizacjom rzemieślniczym.

Związek Rzemiosła Polskiego nie wnosi uwag do proponowanych zapisów w tej ustawie.

*Z poważaniem*

Członek Zarządu ZRP  
  
Włodzimierz Biniek

Prezes Zarządu ZRP

  
Jan Gogolewski